

Uutiskirje 4 / 2022

Nyhetsbrev 4 / 2022

## *Ensimmäinen luku (jossa hämmästellään elokuuta ja muistellaan mukavia)*

”Joka kerta yöt pimenevät aivan huomaamatta. Jonain iltana sitä menee ulos ja yhtäkkiä kaikki on sysipimeää, iso lämmin musta hiljaisuus talon ympärillä. Jatkuvasti on kesä, mutta se ei enää elä, se on seisahdunut kuihtumatta eikä syksy ole vielä valmis tulemaan. Tähtiä ei vielä ole, vain pimeää”. (Kesäkirja).

Tove Jansson-seuran elokuva alkaa aina iloisesti auringonpaisteessa ja auringonkukat kädessä perinteisillä syntymäpäivillä. Niin tänäkin vuonna. Ennätysmäärä juhlijoita jätti auringonkukat Toven ateljeen ovelle (maljakoita tarvittiin peräti kaksi!) ja kuunteli mainion tarinan Kesäkirjasta, vaikka ohi ajava liikenne hiukan yritti sitä häiritäkin. (ensi vuonna tarvitaan varmaan kieltotauluja!). Juhlinta jatkui pitkänpitkässä pöydässä terassilla Toven koulun Brobergska samskolanin (nyk. Design-museo) edessä terassilla kuohujuoman ja mukavien muistojen parissa. Seuran jo 15 vuotta kestäneeseen yhteiseen matkaan mahtuu vaikka mitä patsastelusta viskinjuontiin, tähtitaivaan tutkistelusta kakun syöntiin ja mitä vaan siltä väliltä. Iloinen nauru ja puheenporina sai Katrin ohikulkevan tuttavan havaitsemaan, että pöydän ympärillä eivät istu Martat vaan Muumityypit! Niitähän me olemme ja sellaisina jatkamme yhdessäoloa!

## *Första kapitlet (där vi förvänas över augusti och minns allt trevligt)*

”Varje gång blir nätterna mörka helt oförmärkt. Någon kväll gör man sig ett ärende utomhus och plötsligt är allting kolmörkt, en stor varm svart tystnad omkring huset. Det är fortfarande sommar men den lever inte längre, den har stannat av utan att vissna och hösten är inte färdig att komma. Det finns inga stjärnor än, bara mörker.” (Sommarboken)

För Tove Jansson-sällskapet börjar augusti alltid glatt på den traditionella födelsedagen med solsken och med en solros i handen. Så också detta år. Rekordmånga festdeltagare lämnade solrosor vid dörren till Toves ateljé (det behövdes rentav två vaser!) och lyssnade på en fin berättelse från Sommarboken även om fordonen som åkte förbi försökte störa lite (nästa år behövs det säkert förbudstavor!). Festen fortsatte vid ett jättelångt bord på terrassen framför Toves skola, Brobergska samskolan (nu Design muséet), med bubbel och trevliga minnen. Det ryms nästan vad som helst på sällskapets gemensamma 15-åriga resa från spatserande till god whisky, från stjärnhimmel till läckra kakor och allt där emellan. Glada skratt och samtal fick Katris bekant som promenerade förbi att registrera att det inte var Martorna som satt runt bordet utan Mumintyperna! Sådana är vi och så fortsätter vi att vara tillsammans.

## *Toinen luku (jossa matkustetaan ja huvitellaan)*

”Jos emme lähde huviretkelle heti paikalla, meidän kaikkien käy kalpaten, huusi Muumimamma”. (Muumipappa ja meri) Ja mehän lähdemme! Nimittäin Tampereelle maailman ainoaan Muumimuseoon ja aika pian. Jo muutaman viikon kuluttua **lauantaina 10.9.** Hupia ei siltä retkeltä tule puuttumaan.

Ensin leppoisa junamatka (eväspaketit saa kuitenkin tietysti avata vasta Pasilassa!) ja sitten lyhyt virkistävä kävely punatiilisten vanhojen talojen keskellä. Perillä kiehtova opastettu vaeltelu aina yhtä ihanassa Muumilaaksossa sekä perehtyminen Toven kirjalliseen makuun hänen kirjahyllynsä kautta. Tässä vaiheessa eväiden antamat voimat ovat jo varmaan hälvenneet ja tarvitaan tankkausta. Sen tarjoaa yhteinen lohikeitto & saaristolaisleipä -lounas museon Tuhto -ravintolassa. Tyytyväisinä (uskoisin) voimmekin rynnätä taas takaisin museoon tai museokauppaan (johon olisi ollut kiva tietysti mennä jo aiemmin!). Ennen kotimatkaa pistäydymme yhdessä kahvikupposella Kissakahvila Purnauskiksessa, jossa on meille jo paikat varattu kissojen seuraksi. Onpa Tampereella sellainenkin kahvila, jonka munkkirinkilöiden syönti kuulemma löysää liian kireän nutturan.

”Ja päätökset pitää tehdä oikeassa mielenvireessä ja mieluiten nopeasti, ettei vire mene ohi” (Muumilaakson marraskuu) sanoo Vilijonkka ja on oikeassa, sillä paikan tälle huviretkelle varmistat maksamalla jo **perjantaihin 26.8.** mennessä 15 € (lounas) mikäli sinulla on Museokortti tai 28 € (lounas & sisäänpääsy) mikäli sinulla ei korttia ole, puheenjohtajamme Annikin tutulle tilille FI87 8000 6710 0454 93. Junamatkan tai muun matkustusvälineen kustantaa ja varaa kukin itse. Yhdensuuntainen junamatka esimerkiksi muutama päivä sitten maksoi klo 9:03 Helsingistä lähtevään junaan 8,90 €. Se onkin sopivin juna, sillä tapaamme Muumimuseon pääovella klo 11:30. Tavataanko jo junassa vai vasta perillä? Tavataan kuitenkin lauantaina 10.9. - eikö vaan! P.S. ilmoitathan Annikille, mikäli lohikeitto aiheuttaa sinulle vatsanpuruja!

## *Andra kapitlet (där vi reser och roar oss)*

”Om vi inte gör en utfärd nu på fläcken går det på tok med oss allihop!” Pappan och havet

Visst far vi på utfärd! Nämligen till Tammerfors till världens enda Muminmuseum och det ganska snart. Redan om någon vecka **lördagen den 10.9.** Nöjen kommer inte att saknas på den färden!

Först en lättsam tågfärd (vägkostpaketet får naturligtvis öppnas först i Böle!) och sedan en kort uppfriskande promenad bland gamla röttegelhus. Väl framme väntar en fascinerande guidad vandring i den alltid lika ljuvliga Mumindalen samt en närmare bekantskap med Toves litterära smak via hennes bokhylla. Vid det här laget har energin från vägkosten börjat tryta och det behövs påfyllning. Det erbjuds under vår gemensamma lunch med laxsoppa och skärgårdslimpa i muséets restaurang Tuhto. Nöjda och belättna (troligtvis) kan vi igen ta oss tillbaka till muséet eller musée-butiken (dit det skulle varit kiva att gå redan tidigare). Före hemresan sticker vi oss in i kattcafé Purnauskis, där vi har reserverade platser bland katterna. I Tammerfors finns det också ett café med munkringar som enligt hörsägen löser upp onödiga spänningar.

Och man ska besluta sig för saker i vissa stämningar och helst snabbt innan stämningen går över (Sent i november) säger Filijonkan och har helt rätt, för plats på utfärden får Du genom att betala 15 € (lunch) ifall Du har Museikortet, eller 28 € (lunch och inträde) ifall Du inte har Museikortet till Annikis bekanta konto FI87 8000 6710 0454 93 redan **fredagen den 26.8.** Tågresa el annat färdmedel reserverar och betalar var och en själv. Enkelresa med tåget 9:03 från Helsingfors kostade för någon dag sedan 8,90 €. Det är ett lämpligt tåg för vi träffas vid huvudingången till Muminmuséet kl 11:30. Ska vi träffas på tåget eller först framme? Vi ses i alla fall lördagen 10.9. – inte sant! P.S. Meddela Annikki, ifall din mage inte gillar laxsoppa.

### *Kolmas luku (jossa katastrofi on kivaa)*

Kriisiä ja katastrofia pukkaa **tiistaina 4.10.** aika isolle joukolle seuralaisia, kun menemme Lilla Teaterniin katsomaan näytelmää ”Kris och katastrof i Mumindalen”. Esitys alkaa klo 19, mutta me kokoonnumme jo klo 18.30 aulassa, jossa Marja jakaa liput ne maksaneille. ”Teatteri on tärkein asia maailmassa, sillä siellä näytetään kaikille millaisia he voisivat olla ja millaisia he tahtoisivat olla, vaikka eivät uskalla ja millaisia he ovat” (Vaarallinen Juhannus). Esityksen jälkeen voimme vaikka yhdessä pohtia onko teatterirottia Emma oikeassa!

### *Tredje kapitlet (där katastrofen är kiva)*

Kris och katastrof blir det **tisdagen den 4.10.** för en ganska stor del av sällskapets medlemmar. Då går vi till Lilla Teatern för att se pjäsen ”Kris och katastrof i Mumindalen. Föreställningen börjar kl 19, men vi samlas redan kl 18:30 i aulan där Marja delar ut biljetterna till de som betalt för dem. ”Teater är det viktigaste i världen för där visar man folk hur de kunde vara, och vad de längtar efter att vara fast de inte törs och hur de är.” (Farlig midsommar). Efter föreställningen kan vi tillsammans fundera ifall teaterrättan Emma har rätt!

### *Neljäs ja viimeinen luku (jossa kezzotaan muutamia pieniä, muttei mitättömiä asioita)*

Seuran historiikkia on nyt päätetty penkoa ja pistää järjestykseen. Aikaahan siinä kuluu jonkin verran, mutta hauskaakin se on.

Joillekin meistä ilmestyy sähköpostissa jäsenkirjeen mukana varoitus vaarallisesta postista. Se on tietysti huolestuttavaa, mutta varoitus ei pidä paikkaansa. Vai mitä mieltä olette kirjeittemme sisällöstä? Asiaa tutkaillaan ja uhkaus pyritään poistamaan. Älkää olko levottomia, vaikka it-tekniikka ja nettiturvallisuus onkin monimutkainen asia! On myös harmi, että monilla nämä kirjeemme joutuvat oikopäätä roskapostiin. Sillekään me emme toistaiseksi ainakaan voi mitään. Kannattaa tarkistaa sähköpostinsa roskalaatikko säännöllisin väliajoin.

Entisaikaan kirjeet kulkivat postin välityksellä ja Postimuseo lähestyikin yhdistystämme seuraavalla pyynnöllä.

Postimuseo ja Moomin Characters Ltd ovat toukokuusta alkaen etsineet Tove Janssonin lukijoilleen kirjoittamia kirjeitä. Jos teillä sellaisia sattuu löytymään, niin linkki keräykseen löytyy Postimuseon sivuilta <https://www.postimuseo.fi/tove-janssonin-kirjeet/>

### *Fjärde och sista kapitlet (som behandlar små men inte obetydliga saker)*

Nu har vi bestämt oss för att gräva i sällskapets historik och ordna upp den. Det tar sin tid, men det är också roligt.

En del av oss får en varning i mejlen i samband med medlemsbrevet. Det är förstås bekymmersamt, men varningen är inte korrekt. Eller vad tycker ni om innehållet i breven? Vi undersöker saken och försöker avlägsna hotet. Var inte orolig fast it-teknik och nätsäkerhet är komplicerat. Det är också tråkigt att för många hamnar dessa våra brev i skräpposten. Tills vidare kan vi inte göra något åt det. Det lönar sig att kolla mejlens papperskorg med jämna mellanrum.

Förr förmedlade posten alla brev och Postmuseet har kontaktat sällskapet med följande begäran. Postmuseet och Moomin Characters Ltd har sedan början av maj sökt brev som Tove Jansson skrivit till sina läsare. Om ni råkar ha sådana, så finns länken till insamlingen på Postmuseets sidor <https://www.postimuseo.fi/tove-janssonin-kirjeet/>

”Hänestä tuntui, että yö oli tullut ihan liki seiniä... Kynttilää ei saisi sytyttää, silloin lakkaa tajuamasta suuntaa ja välimatkaa ja pimeä tulee lähemmäksi.”(Kesäkirja)

”Hon tyckte att natten hade kommit tätt inpå väggarna... Inte tända ljus för då tappar man riktning och avstånd och mörkret kommer närmare.” (Sommarboken)

Elokuun kuutamoista haaveillen

Månsken i augusti

**Tove Jansson -seuran hallitus**

**Tove Jansson sällskapets styrelse**

Annikki, Kati, Katri, Maria, Marita, Marja ja Veera